P.J. - J.T. - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

Protocolo nº 6528-2015

RESOLUÇÃO Nº 294, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015

O Tribunal Regional do Trabalho da Décima Sexta Região,

em Sessão Ordinária, hoje realizada, na presença dos Exmos.(as). Srs.(as).

Desembargadores(as) Luiz Cosmo da Silva Júnior (Presidente), James Magno

Araújo Farias (Vice-Presidente),  José Evandro de Souza, Gerson de Oliveira Costa

Filho, Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro, o Exmo. Sr. Juiz Francisco José

de Carvalho Neto (Convocado) e do Representante do Ministério Público do

Trabalho, o Exmo. Sr. Marcos Antonio de Souza Rosa,

Considerando a necessidade de adequar as atividades e a

estrutura das unidades organizacionais existentes para que seu funcionamento se

coadune com as demandas institucionais;

Considerando a relevância e a abrangência das atividades

de competência da Diretoria Geral, órgão de mais alto nível na assessoria direta do

Presidente do Tribunal;

RESOLVE baixar, por unanimidade de votos, a seguinte

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA:

Art. 1º - Alterar a Portaria GP nº 1179/2012 e seu Anexo I,

referendada pela Resolução Administrativa nº 22/2013, para permutar o CJ-02

vinculado à Vice-Presidência com a FC-06 vinculada à Diretoria-Geral, bem como

realocar e renomear a FC-05 vinculada à Coordenadoria de Serviços Gerais para a

Diretoria-Geral, cujas nomenclaturas e situações relativas a cargos e funções passam

a constar no Anexo I da Portaria GP nº 1179/2012, da seguinte forma:

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
A

S
E
R
V
I
D
O
R
A

E
L
E
N

D
O
S

R
E
I
S

A
R
A
Ú
J
O

B
A
R
R
O
S

D
E

B
R
I
T
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
6
/
1
2
/
2
0
1
5

1
4
:
4
8
:
0
0

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

4
9
9
9
5
5
7
A
D
2
.
1
5
C
D
F
9
8
7
A
3
.
1
7
E
5
5
3
0
C
0
E
.
8
F
5
0
2
4
6
A
4
0

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1006528.2015.000.04697 Seq. null -  p. 1 de 4

P.J. - J.T. - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO        RA - 294/2015

2

GABINETE DA VICE-PRESIDÊNCIA

SITUAÇÃO ATUAL QUANTIDADE SITUAÇÃO
PROPOSTA

QUANTIDADE

CJ-02 –
ASSESSOR DA
VICE-
PRESIDÊNCIA

01 CJ-02 –
ASSESSOR DA
VICE-
PRESIDÊNCIA

00

FC-06 – CHEFE
ADMINISTRATIVO
DA VICE-
PRESIDÊNCIA

00 FC-06 – CHEFE
ADMINISTRATIVO
DA VICE-
PRESIDÊNCIA

01

FC-05 – SEM
NOMENCLATURA

01 FC-05 – SEÇÃO
ADMINISTRATIVA
DA VICE -
PRESIDÊNCIA

01

FC-04 – SEM
NOMENCLATURA

01 FC-04 – SETOR
DE APOIO DA
VICE -
PRESIDÊNCIA

01

TOTAL 03 TOTAL 03

DIRETORIA GERAL DE SECRETARIA
NOVA NOMENCLATURA : DIRETORIA -GERAL

SITUAÇÃO ATUAL QUANTIDADE SITUAÇÃO
PROPOSTA

QUANTIDADE

CJ-04 –
DIRETOR GERAL
DE SECRETARIA

01 CJ-04 –
DIRETOR GERAL

01

CJ-02 –
ASSESSOR DA
DIRETORIA
GERAL

01 CJ-02 –
ASSESSOR DA
DIRETORIA -
GERAL

01

CJ-02 –
ASSESSOR
ADMINISTRATIVO
DIRETORIA
GERAL

00 CJ-02 –
ASSESSOR
ADMINISTRATIVO
DIRETORIA
GERAL

01

FC-06 – SEM
NOMENCLATURA

01 FC-06 – NÚCLEO
ADMINISTRATIVO
DA DIRETORIA-
GERAL

00

FC 5 - SEM
NOMENCLATURA

00 FC -05 –
NUCLEO
ADMINISTRATIVO

01

FC-05 – SEM 01 FC-05 – SEÇÃO 01

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
A

S
E
R
V
I
D
O
R
A

E
L
E
N

D
O
S

R
E
I
S

A
R
A
Ú
J
O

B
A
R
R
O
S

D
E

B
R
I
T
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
6
/
1
2
/
2
0
1
5

1
4
:
4
8
:
0
0

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

4
9
9
9
5
5
7
A
D
2
.
1
5
C
D
F
9
8
7
A
3
.
1
7
E
5
5
3
0
C
0
E
.
8
F
5
0
2
4
6
A
4
0

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1006528.2015.000.04697 Seq. null -  p. 2 de 4

P.J. - J.T. - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO        RA - 294/2015

3

NOMENCLATURA DE
ACOMPANHAMENTO
DE CONTRATAÇÃO
E AQUISIÇÃO DE
BENS E
SERVIÇOS

FC-05 – SEM
NOMENCLATURA

00 FC-05 – SEÇÃO
DE SUPERVISÃO
DE SERVIÇOS

01

FC-04 – SEM
NOMENCLATURA

01 FC-04 – SETOR
DE PUBLICAÇÕES
E EXPEDIENTES

01

FC-04 – SEM
NOMENCLATURA

00 FC-04 – SETOR
DE PREPARAÇÃO
DE PAGAMENTOS

01

FC-02 – SEM
NOMENCLATURA

04 FC-02 – SEM
NOMENCLATURA

00

TOTAL 09 TOTAL 08

DIRETORIA DE SERVICOS GERAIS
NOVA NOMENCLATURA : COORDENADORIA DE SERVICOS GERAIS

SITUAÇÃO ATUAL QUANTIDADE SITUAÇÃO
PROPOSTA

QUANTIDADE

CJ-02 –
DIRETOR DE
SERVICOS
GERAIS

01 CJ-02 –
COORDENADOR DE
SERVICOS
GERAIS

01

FC-05 – SEM
NOMENCLATURA

01 FC-05 –
MANUTENCAO
PREDIAL

00

FC-04 – SETOR
DE ZELADORIA

01 FC-04 – SETOR
DE ZELADORIA

01

FC-04 – SETOR
DE TRANSPORTES

01 FC-04 – SETOR
DE
ACOMPANHAMENTO
DE SERVICOS E
MANUTENCAO DE
EQUIPAMENTOS

01

FC – 04 –
SETOR DE
PORTARIA E
SEGURANCA

01 FC-04- SETOR
DE TRANSPORTES

01

FC-04- SETOR
SEM
NOMENCLATURA

00 FC-04-SETOR DE
SEGURANCA

01

FC–02 – SEM
NOMENCLATURA

11 FC-02 –SEM
NOMENCLATURA

00

FC-01 – SEM
NOMENCLATURA

02

TOTAL  18 TOTAL  05

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
A

S
E
R
V
I
D
O
R
A

E
L
E
N

D
O
S

R
E
I
S

A
R
A
Ú
J
O

B
A
R
R
O
S

D
E

B
R
I
T
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
6
/
1
2
/
2
0
1
5

1
4
:
4
8
:
0
0

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

4
9
9
9
5
5
7
A
D
2
.
1
5
C
D
F
9
8
7
A
3
.
1
7
E
5
5
3
0
C
0
E
.
8
F
5
0
2
4
6
A
4
0

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1006528.2015.000.04697 Seq. null -  p. 3 de 4

P.J. - J.T. - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO        RA - 294/2015

4

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de

1/1/2016.

Por ser verdade, DOU FÉ.

ÉLEN DOS REIS ARAÚJO BARROS DE BRITO

Secretária do Tribunal Pleno
(assinada digitalmente)

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
A

S
E
R
V
I
D
O
R
A

E
L
E
N

D
O
S

R
E
I
S

A
R
A
Ú
J
O

B
A
R
R
O
S

D
E

B
R
I
T
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
6
/
1
2
/
2
0
1
5

1
4
:
4
8
:
0
0

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

4
9
9
9
5
5
7
A
D
2
.
1
5
C
D
F
9
8
7
A
3
.
1
7
E
5
5
3
0
C
0
E
.
8
F
5
0
2
4
6
A
4
0

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1006528.2015.000.04697 Seq. null -  p. 4 de 4